
Hluk na pracovišti

Hluk je jakýkoliv nechtěný zvuk, který se projevuje škodlivými účinky na zdraví. Rozeznáváme sluchové a
mimosluchové účinky hluku. Podle časového průběhu se hluk dělí na ustálený, proměnný nebo impulsní a
rozlišujeme akutní nebo chronické účinky hluku. Na pracovišti posuzujeme slyšitelný hluk, infrazvuk pod 20
Hz a ultrazvuk nad 20 kHz. Hluk se měří v hladinách akustického tlaku, kmitočtově vážených filtrem A resp.
C, normovaným podle fyziologie slyšení a vnímání akustických signálů.

Hluk v pracovním prostředí

Hluk, škodlivý nebo rušivý zvuk, vzniká jako vedlejší produkt lidské činnosti při provozu strojních zařízení
používaných v řadě průmyslových oborů. Je dobře známo, že dlouhodobá expozice nadměrnému hluku vede
k trvalému poškození sluchu. Závažné však jsou i mimosluchové účinky hluku. Ochrana před nepříznivým
působením hluku a vibrací je upravena zákonem a zákoníkem práce.

_MARWEL_ALL_ARTICLE 13. listopad 2007 | Ing. Zdeněk Jandák, CSc.; aktualizoval 29. 4. 2022 Bc. Jan
Slováček

http://szu.cz/tema/pracovni-prostredi/hluk-v-pracovnim-prostredi
http://szu.cz/tema/pracovni-prostredi/hluk-v-pracovnim-prostredi

	tema_pracovni-prostredi_hluk-na-pracovisti.html

